PAGE
10

                   НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ___________

Ул.  Советская,5  с. Нижний Суэтук, 662822                             телефон   27-3-47

                                    Р Е Ш Е Н И Е

   «21 »  февраля 2014 года       с. Нижний Суэтук                    №   54-130 р
Об исполнении   бюджета Нижнесуэтукского сельсовета за 2013 год

Заслушав отчет главного бухгалтера Фирсову Н.Н. об исполнении бюджета Нижнесуэтукского сельсовета за 2013 год, на основании статьи 20 Устава Нижнесуэтуксого сельсовета, Нижнесуэтукский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение бюджета  Нижнесуэтукского сельсовета

       за 2013 год.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава  сельсовета                                              А.М.Решетняк
Приложение  №1

к  решению  Нижнесуэтукского сельского

Совета  депутатов  от  21.02.2014г. №54-130р

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	главного распорядителя, получателя средств бюджета

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503127

	на 01 января 2014 года

	                   Дата   10.01.2014.

	Наименование органа, организующего исполнение бюджета
	Администрация Нижнесуэтукского сельсовета

	             по ОКПО

	Наименование бюджета

	Периодичность: месячная

	Единица измерения: руб.

	             по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код дохода по КД
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Итого
	Неисполненные назначения

	через органы, организующие исполнение бюджета
	через банковские счета
	некассовые операции

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	Доходы:
	001

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Нижнесуэтукский сельсовет)
	002
	00911105013100017120
	125 650,00
	117 021,02

	117 021,02
	8 628,98

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений (Нижнесуэтукский сельсовет)
	003
	00911406013100017430
	1 370,00
	1 546,24

	1 546,24
	-176,24

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	004
	01710804020011000110
	22 220,00
	5 800,00

	5 800,00
	16 420,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	005
	01711701050100000180

	0,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	006
	01720201001100000151
	1 476 340,00
	1 476 340,00

	1 476 340,00
	0,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	007
	01720203015100000151
	60 720,00
	60 720,00

	60 720,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	008
	01720204014100000151
	64 890,00
	64 890,00

	64 890,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	009
	01720204999100000151
	3 014 390,00
	2 917 080,00

	2 917 080,00
	97 310,00

	Прочие безвозмездные поступления
	010
	01720705000100000180

	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и упоата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ
	011
	18210102010011000110
	214 230,00
	234 492,76

	234 492,76
	-20 262,76

	Налог на доходы физических лиц, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 стать 224 НК РФ
	012
	18210102020011000110
	2 900,00
	2 530,00

	2 530,00
	370,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и упоата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ
	013
	18210102010012000110

	167,46

	167,46
	-167,46

	Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных в виде выиграшей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, прцентныхдоходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных(кредитных) средств(сумма платежа)
	014
	18210102040011000110

	300,00

	300,00
	-300,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими, не являющимися налоговыми резидентамиРоссийской Федерации (сумма платежа)
	015
	18210102030011000110
	130,00

	130,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	016
	18210503020011000110
	82 920,00

	82 920,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	017
	18210503010012000110

	13,44

	13,44
	-13,44

	Единый сельскохозяйственный налог
	018
	18210503010013000110

	500,00

	500,00
	-500,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	019
	18210601030101000110
	40 620,00
	42 734,14

	42 734,14
	-2 114,14

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)
	020
	18210601030102000110

	580,07

	580,07
	-580,07

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	021
	18210606013101000110
	185 010,33
	160 845,31

	160 845,31
	24 165,02

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	022
	18210606023101000110
	14 940,00
	23 682,80

	23 682,80
	-8 742,80

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)
	023
	18210606023102000110

	1 394,25

	1 394,25
	-1 394,25

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (взыскания)
	024
	18210606023102000110

	1 000,00

	1 000,00
	-1 000,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	025
	18210606013102000110

	1 999,56

	1 999,56
	-1 999,56

	Земельный налог(по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	026
	18210606013102000110

	-2,78

	-2,78
	2,78

	Итого:

	5 306 330,33
	5 113 634,27

	5 113 634,27
	192 696,06

Приложение  №2

к  решению  Нижнесуэтукского сельского

Совета  депутатов  от  21.02.2014г. №50-130р
	2. Расходы бюджета на 01.01.2014г.

	Код расхода по ФКР (Р/ПР, ЦСР, ВР), ЭКР
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено

	Итого
	Неисполненные назначения

	через органы, организующие исполнение бюджета
	через банковские счета

	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	3
	4
	5

	6
	7

	01020020300500211
	261 827,00

	217 648,04

	44 178,96

	01020020300500213
	81 227,65

	62 755,45

	18 472,20

	343 054,65

	280 403,49

	62 651,16

	01040020461500212
	12 950,00

	12 950,00

	0,00

	01040020461500221
	49 300,00

	49 233,15

	66,85

	01040020461500222
	9 603,70

	9 603,70

	0,00

	01040020461500223
	105 091,00

	104 090,35

	1 000,65

	01040020461500225
	4 610,00

	4 610,00

	0,00

	01040020461500226
	145 518,67

	136 408,48

	9 110,19

	01040020461500290
	1 143,48

	1 143,48

	0,00

	01040020461500310

	0,00

	01040020461500340
	79 000,00

	74 974,50

	4 025,50

	01049210271500340
	3 700,00

	3 700,00

	0,00

	410 916,85

	396 713,66

	14 203,19

	01040020462500211
	626 299,00

	571 170,14

	55 128,86

	01040020462500213
	210 318,00

	187 439,98

	22 878,02

	836 617,00

	758 610,12

	78 006,88

	01040020463500211
	145 725,41

	145 725,41

	0,00

	01040020463500213
	40 741,00

	40 741,00

	0,00

	186 466,41

	186 466,41

	0,00

	01040020800500211
	111 423,00

	100 131,57

	11 291,43

	01040020800500213
	30 504,35

	30 504,35

	0,00

	141 927,35

	130 635,92

	11 291,43

	01045210600017251
	23 710,00

	23 710,00

	0,00

	23 710,00

	23 710,00

	0,00

	1 942 692,26

	1 776 539,60

	166 152,66

	01070200300500290
	45 950,00

	45 950,00

	0,00

	45 950,00

	45 950,00

	0,00

	01110700500013225
	5 000,00

	5 000,00

	5 000,00

	0,00

	5 000,00

	02030013600500211
	31 681,35

	31 681,35

	0,00

	02030013600500213
	9 568,00

	9 568,00

	0,00

	02030013600500221
	2 500,00

	2 500,00

	0,00

	02030013600500225
	9 644,18

	9 644,18

	0,00

	02030013600500223
	1 000,00

	1 000,00

	0,00

	02030013600500340
	6 326,47

	6 326,47

	0,00

	60 720,00

	60 720,00

	0,00

	03105227202500225
	22 466,00

	22 466,00

	0,00

	03105227202500226
	36 174,00

	36 174,00

	0,00

	03109227202500226
	2 940,00

	2 940,00

	0,00

	61 580,00

	61 580,00

	0,00

	04062800100500226

	0,00

	04095222031500225
	99 010,00

	99 010,00

	0,00

	04095222031500226
	14 790,00

	14 790,00

	0,00

	04099222031500225
	120,00

	120,00

	0,00

	04122800100500226
	8 058,44

	8 058,44

	0,00

	121 978,44

	121 978,44

	0,00

	05035225106500225
	57 232,00

	56 132,00

	1 100,00

	05035225106500226
	492 766,00

	492 766,00

	0,00

	05035225106500310
	192 236,00

	192 236,00

	0,00

	05035225106500340
	266,00

	266,00

	0,00

	05036000100500223
	207 000,00

	193 143,48

	13 856,52

	05036000100500225
	7 674,00

	7 674,00

	0,00

	05036000100500226
	550,00

	550,00

	0,00

	05036000100500290
	847,69

	847,69

	05036000100500340
	8 507,01

	8 507,01

	0,00

	05036000200500225
	2 000,00

	2 000,00

	05036000500006242
	64 890,00

	64 890,00

	0,00

	05036000500500225
	17 705,00

	14 000,00

	3 705,00

	05036000500500310
	99 800,00

	99 800,00

	0,00

	05036000500500340
	5 000,00

	5 000,00

	0,00

	05037954800500225
	17 000,00

	17 000,00

	0,00

	05037954800500226
	14 000,00

	14 000,00

	0,00

	05039225106500226
	12 500,00

	12 500,00

	0,00

	05039225106500340
	18 000,00

	18 000,00

	0,00

	05039225107500225
	500,00

	500,00

	1 218 473,70

	1 196 464,49

	22 009,21

	08014409501019241
	1 255 433,33

	1 255 433,33

	0,00

	08015201501019241
	28 063,00

	28 063,00

	0,00

	08018620000019241
	75 370,00

	75 370,00

	0,00

	08018650000019241
	105 030,00

	105 030,00

	0,00

	08014429501019241
	295 305,00

	295 305,00

	0,00

	08015201501019241
	11 437,00

	11 437,00

	0,00

	08018620000019241
	29 130,00

	29 130,00

	0,00

	08018650000019241
	27 500,00

	27 500,00

	0,00

	08014400900019241
	9 000,00

	0,00

	9 000,00

	1 836 268,33

	1 827 268,33

	9 000,00

	09095205501500226
	50 000,00

	50 000,00

	0,00

	09095205502500226
	6 000,00

	6 000,00

	0,00

	56 000,00

	56 000,00

	0,00

	5 348 662,73

	5 146 500,86

	202 161,87

Приложение  №3
к  решению  Нижнесуэтукского сельского

Совета  депутатов  от  21.02.2014г. №50-130р

	3. Источники финансирования дефицитов бюджетов

	Форма 0503127  с.3

	         Исполнено

	Код
	Код источника
	Утвержденные
	через органы,
	через
	некассовые

	Неисполненные

	 Наименование показателя
	стро-
	финансирования
	бюджетные
	организующие
	банковские
	операции
	итого
	назначения

	ки
	по КИВФ, КИВнФ
	назначения
	исполнение
	счета

	бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	х
	42332,40
	42332,40

	42332,40

	      в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджетов
	520
	х
	42332,40
	42332,40

	42332,40

	       из них:

	остатки ср-в на счетах

	41942,05
	41942,05

	41942,05

	ср-ва в пути

	390,35
	390,35

	390,35

	источники внешнего финансирования бюджетов
	620
	х

	       из них:

	Изменение остатков средств
	700

	42332,40
	33739,69

	32876,59

	увеличение остатков средств
	710

	-5297330,33
	-5112761,17

	-5113624,27
	х

	уменьшение остатков средств
	720

	5339662,73
	5146500,86

	5146500,86
	х

	Изменение остатков по расчетам                       (стр.810 + 820)
	800
	х
	х
	9455,81

	х

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджетов       (стр.811 + 812)
	810
	х
	х
	9455,81

	х

	х

	       из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 121002000)
	811
	х
	х

	х
	х

	х

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 130405000)
	812
	х
	х

	х

	х

	                           Форма 0503127  с.4

	         Исполнено

	Код
	Код источника
	Утвержденные
	через органы,
	через
	некассовые

	Неисполненные

	 Наименование показателя
	стро-
	финансирования
	бюджетные
	организующие
	банковские
	операции
	итого
	назначения

	ки
	по КИВФ, КИВнФ
	назначения
	исполнение
	счета

	бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр.821 + стр. 822)
	820
	х
	х
	х

	х

	      в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	х
	х
	х

	х

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	х
	х
	х

	х

	Руководитель ________________

	Михайлов А.Н.

	Руководитель финансово-

	                                       (подпись)                (расшифровка подписи)
	экономической службы        ____________________   ______________________

	                        (подпись)                     (расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер ________________   ___Фирсова Н.Н.____________________

	                                       (подпись)                (расшифровка подписи)

	"__10____"    ____01_________  2014___  г.